
UCHWAŁA NR LIV/505/2024 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ryczywół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775), Rada Gminy Ryczywół uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Ryczywół. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Ryczywół 

 
 

Łukasz Krzyśko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AFF007F-D363-4B24-8232-1B602A9A5FB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 09.02.2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła skarga na 
Wójta Gminy Ryczywół dotycząca lekceważącego stosunku Wójta Gminy na 
wnioski składane przez mieszkańca od 2016 roku w sprawie modernizacji rowu 
odprowadzającego wody opadowe przez ułożenie rur PCV w rowie od ul. 
Chodzieskiej na odcinku około 80 metrów, wykonania dwóch studzienek, 
zasypania piaskiem oraz tłuczniem na powierzchni celem utworzenia drogi 
dojazdowej do prywatnej posesji. 

Przewodniczący Rady Gminy dnia 13.02.2024 r.  zgodnie z właściwością 
skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie na dzień 
21.02.2024 r. celem rozpatrzenia skargi. W wyniku analizy przedłożonych 
materiałów i wyjaśnień złożonych przez pracownika Urzędu Gminy Komisja 
ustaliła, że temat należy poruszyć na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady 
Gminy. 

Rada Gminy po dyskusji nad zasadnością inwestycji zmodernizowania rowu 
odprowadzającego wody opadowe w drogę dojazdową podjęła głosowanie. 
W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów uznała, że w/w inwestycji 
nie należy finansować i przeprowadzać. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał kolejne posiedzenie 
na dzień 08.03.2024 r. celem rozpatrzenia skargi. Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji większością głosów uznała treść skargi za bezzasadną. 

Wobec powyższego skargę złożoną dnia 09.02.2024 r. na Wójta Gminy 
Ryczywół uznaje się za bezzasadną. 

Na podstawie art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 
Gminy w Ryczywole informuje o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, że „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AFF007F-D363-4B24-8232-1B602A9A5FB2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/505/2024 RADY GMINY RYCZYWÓŁ z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


